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på en egentlig indkomstopgørelse. Da konkurs- 
boet efter forslaget som oftest vil blive skatte- 
frit, vil boets indkomst typisk ikke være op- 
gjort. Det er derfor ikke muligt at beregne det 
underskud, man kunne have fremført, hvis ikke 
adgangen hertil blev helt afskaffet. 

Hertil kommer, at det -  som påpeget af Skat- 
telovrådet i betænkning nr. 1101 om skat ved 
k- nkurs og akkord -  som udgangspunkt ikke er 
muligt at påvise nogen entydig sammenhæng 
mellem gælden og det underskud, der ønskes 
fremført. Betalingen af en gældspost efter en 
konkurs kan derfor normalt ikke henføres til 
nogen bestemt del af underskuddet inden kon- 
kursens slutning. 

Det må i øvrigt bemærkes, at forslaget må ses 
som et samlet hele, og at det også i denne for- 
bindelse må tages i betragtning, at konkursind- 
komsten som hovedregel må antages at blive 
skattefri, og at der gives et bundfradrag på 
100.000 kr. i en eventuelt skattepligtig konkurs- 
indkomst. 

Jeg finder det på denne baggrund ikke hen- 
sigtsmæssigt at imødekomme FSR's forslag. 

Vedr. forslag til lov om ændring af forskellige 
skattelove og konkursloven. (Underskud ved 
tvangsakkord uden for konkurs og gældssane- 

ring uden for konkurs m.v. og ændringer som føl- 
ge af konkursskatteloven) (L 8) 홢 

FSR anfører, at lovforslaget medfører en 
nedsættelse af det underskud, der kan fremfø- 
res, uden hensyn til om gældsnedsættelsesbelø- 
bet vedrører poster, der tidligere "er fradraget 
ved indkomstopgørelsen. 

FSR bemærker hertil, at dette bør ændres, 
sådan at underskudsfremførslen alene begræn- 
ses med den del af gældsnedsættelsen, der ved- 
rører poster, der tidligere er fradraget ved ind- 
komstopgørelsen. Foreningen begrunder sit 
synspunkt med, at en meget stor del af de for- 
dringer, der omfattes af en akkord, ikke er fra- 
dragsberettigede omkostninger. Da sådanne 
fordringer efter foreningens opfattelse dermed 
efter lovforslaget reelt vil blive beskattet, vil 
dette forringe skyldnerens økonomiske mulig- 
heder for at gennemføre en akkord. 

Jeg kan i denne forbindelse henvise til, at det 
-  som påpeget af Skattelovrådet i betænkning 
nr. 1101 om skat ved konkurs og akkord -  som 
udgangspunkt ikke er muligt at påvise nogen 
entydig sammenhæng mellem gælden og det 
underskud, der ønskes fremført. Betalingen af 
en gældspost efter en akkord kan derfor nor- 
malt ikke -  ligesom tilfældet er efter en kon- 
kurs, jf. ovenfor -  henføres til nogen bestemt 
del af underskuddet inden akkordens slutning. 


